
 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 
____________ 

 

Số: 1412/QĐ-TTg
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
__________________________________________ 

Hà Nội, ngày 15 tháng 9 năm 2020 

  

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Nhiệm vụ lập Quy hoạch thành phố Hải Phòng  

thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 
_____________ 

 

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 Luật liên quan đến quy 

hoạch ngày 15 tháng 6 năm 2018; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến 

quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Pháp lệnh sửa đổi, bổ sung một số điều của 04 Pháp lệnh có liên 

quan đến quy hoạch ngày 22 tháng 12 năm 2018; 

Căn cứ Nghị quyết số 751/2019/UBTVQH14 ngày 16 tháng 8 năm 2019 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về giải thích một số điều của Luật Quy hoạch; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 05 tháng 02 năm 2018 của 

Chính phủ về triển khai thi hành Luật Quy hoạch; 

Căn cứ Nghị quyết số 69/NQ-CP ngày 13 tháng 9 năm 2019 của 

Chính phủ về phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 8 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 110/NQ-CP ngày 02 tháng 12 năm 2019 của 

Chính phủ về việc ban hành Danh mục các quy hoạch được tích hợp vào quy 

hoạch cấp quốc gia, vùng quy hoạch, quy hoạch tỉnh theo quy định tại điểm c 

khoản 1 Điều 59 Luật Quy hoạch; 

Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch; 

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng tại Tờ trình      



2 

số 126/TTr-UBND ngày 20 tháng 8 năm 2020 về việc đề nghị phê duyệt 

nhiệm vụ lập  uy hoạch thành phố Hải Phòng thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn 

đến năm 2050; Báo cáo thẩm định số 3011/BC-HĐTĐ ngày 08 tháng 5 năm 2020 

của Hội đồng thẩm định lập nhiệm vụ quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021 - 2030, tầm 

nhìn đến năm 2045 và Báo cáo số 246/BC-UBND ngày 20 tháng 8 năm 2020 của 

Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về tiếp thu, giải trình các ý kiến của 

Hội đồng thẩm định, 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ     Qu     c  t       ố Hải Phòng thời 

kỳ 2021 - 2030, tầm   ì  đế   ăm 2050 với các nội dung   ư sau: 

I. TÊN, PHẠM VI, THỜI KỲ QUY HOẠCH 

1. Tên Quy ho ch: Quy ho ch thành phố Hải Phòng thời kỳ 2021 - 2030, 

tầm   ì  đến  ăm 2050. 

2. Ph m vi quy ho ch: 

a) Phần lãnh thổ đất liền: Toàn bộ diện tích của thành phố Hải Phòng          

là 1.561,76 km
2
 (theo Quyết định số 2908/QĐ-BTNMT ngày 13 tháng 11 

 ăm 2019 của Bộ T i  gu ê  v  Môi trường). 

 Ranh giới tọa độ địa lý từ 20
o
30’39” đến 21

o
01’15” vĩ độ Bắc và từ  

106
o
23’39” đến 107

o
08’39” ki   độ Đô g. Huyệ  đảo B ch Long Vỹ nằm 

giữa Vịnh Bắc Bộ, có to  độ từ 20
o
07’35” đến 20

o
08’36” Vĩ độ Bắc và từ 

107
o
42’20” đến 107

o
44’15” Ki   độ Đô g. 

 Ranh giới hành chính của thành phố Hải Phòng gồm 15 đơ  vị hành 

chính trực thuộc gồm 7 qu n (Hồng Bàng, Lê Chân, Ngô Quyền, Kiến An, 

Hải A , Đồ Sơ , Dươ g Ki  ), 8  u ệ  (A  Dươ g, A  Lã , B c  L  g Vĩ, 

Cát Hải, Kiến Thuỵ, Tiên Lãng, Thuỷ Ngu ê , Vĩ   Bảo); phía Bắc giáp tỉnh 

Quảng Ninh, phía Tây giáp tỉnh Hải Dươ g, phía Nam giáp tỉnh Thái Bình, 

P ía Đô g giá  Vịnh Bắc Bộ. 

b) Phần không gian biể : Được xác đị   trê  cơ sở: Lu t Biển Việt 

Nam số 18/2012/QH13; Nghị định số 51/2014/NĐ-CP ngày 21 tháng 5  ăm 

2014 của Chính phủ về việc giao các khu vực biển cho tổ chức, cá nhân khai 

thác, sử dụng tài nguyên biển; Quyết định số 513/QĐ-TTg ngày 02 tháng 5            

 ăm 2012 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt dự á  “H    t iện, hiệ  đ i 

hóa hồ sơ, bả  đồ địa giới hành chính và xây dự g cơ sở dữ liệu về địa giới 

     c í  ” v  các vă  bản liên quan. 

3. Thời kỳ Quy ho ch:  Quy ho c  được l p cho thời kỳ 2021 - 2030, tầm 

  ì  đế   ăm 2050. 



3 

II. QUAN ĐIỂM, NGUYÊN TẮC LẬP QUY HOẠCH 

1. Qua  điểm l p quy ho ch: 

a) Cụ thể hóa và phù hợp với các nội du g đị    ướng Chiế   ược phát 

triể  đất  ước thời kỳ 2021 - 2030, Chiế   ược phát triển bền vững kinh tế 

biển Việt Nam đế   ăm 2030, tầm   ì  đế   ăm 2045, C iế   ược quốc gia 

về tă g trưởng xanh và phát triển bền vững, Kế ho ch phát triển kinh tế - xã 

hội 5  ăm 2021 - 2025 của cả  ước, Nghị quyết số 45-NQ/TW ngày 24 tháng 01 

 ăm 2019 của Bộ Chính trị về xây dựng và phát triển thành phố Hải Phòng 

đế   ăm 2030, tầm   ì  đế   ăm 2045; bả  đảm tính liên tục, kế thừa, ổn 

định, thứ b c trong hệ thống quy ho ch quốc gia; 

b) Đảm bả    át  u  được vai trò, vị thế và tiềm  ă g của thành phố 

Hải Phòng, không chỉ là một cực phát triển quan trọng trong tam giác phát 

triển Hà Nội - Hải Phòng - Quả g Ni   m  cò     động lực phát triển của 

vùng Bắc Bộ và cả  ước; 

c) Quy ho ch thành phố Hải Phòng phải thể hiệ  được qua  điểm đổi 

mới m nh mẽ tư du    át triể , đảm bảo phát triển hài hòa giữa các ngành, 

các địa   ươ g, vù g  ã   t ổ trê  địa bàn thành phố Hải Phòng; phù hợp với 

khả  ă g câ  đối,  u  động các nguồn lực triển khai thực hiện; 

d) Đá   giá đầ  đủ vị trí địa kinh tế - chính trị của thành phố; các tác 

động về các điều kiện và bối cảnh từ bê   g  i đến phát triển của thành phố; 

các cơ  ội liên kết giữa thành phố Hải Phòng với vùng Đồng bằng sông Hồng, 

cả  ước và khu vực; khả  ă g k ai t ác       a g ki   tế Côn Minh - Lào 

Cai - Hà Nội - Hải Phòng - Quảng Ninh, hành lang kinh tế Nam Ninh - L ng 

Sơ  - Hà Nội - Hải Phòng - Quả g Ni  , v    đai ki   tế Vịnh Bắc bộ; khả 

 ă g k ai t ác các cơ  ội phát triển trong thời đ i mới; 

đ) Kết hợp chặt chẽ giữa phát triển kinh tế nhanh, bền vững với phát 

triể  vă   óa, c    gười; bả  đảm quốc phòng, an ninh, ổ  định chính trị, tr t 

tự an toàn xã hội; bả  đảm an sinh xã hội, thu hẹp khoảng cách giàu nghèo, 

nâng cao mức sống của  gười dân; bảo vệ môi trường sinh thái, thích ứng với 

biế  đổi khí h u; 

e) Đảm bảo tính khoa học, tính thực tiễn và khả thi trong triể  k ai, đá  

ứng các nhu cầu tr  g giai đ  n 2021 - 2025, giai đ  n 2026 - 2030 và t o 

nền tảng phát triể  c   các giai đ  n tiếp theo, phù hợp với tầm   ì  đến   

 ăm 2050; 

g) Đảm bảo tính công khai, minh b ch trong xây dựng và triển khai quy 

ho ch, giúp cho quá trình hỗ trợ ra quyết định trong thu hút và triển khai các 

dự á  đầu tư trê  địa bàn thành phố. 



4 

2. Nguyên tắc l p quy ho ch: 

a) Đảm bảo sự tuân thủ, bám sát các quy trình, nội dung, nguyên tắc 

theo Lu t Quy ho ch, Nghị đị  , T ô g tư  ướng dẫn thực hiện Lu t Quy 

ho ch, phù hợp với các điều ước quốc tế mà Việt Nam    t     viê  cũ g   ư 

các vă  bản pháp lu t quốc tế có liên quan về biể , đả , các vă  bản pháp lu t 

về biên giới quốc gia; 

b) Đảm bảo sự tuân thủ, tính liên tục, kế thừa, ổ  định, thứ b c trong 

hệ thống quy ho ch quốc gia. Hiện nay các quy ho ch cấp trên và quy ho ch 

tỉ   được triển khai thực hiệ  s  g s  g, d  đó  êu cầu việc l p quy ho ch 

thành phố phải chủ động phối hợp, c p nh t t ô g ti  đảm bảo tính thống 

nhất, liên kết, đồng bộ giữa các cấp quy ho ch và giữa các  g   ,  ĩ   vực 

trê  địa bàn thành phố theo Nghị quyết 751/2019/UBTVQH14 ngày 16 

t á g 8  ăm 2019 của Ủ  ba  T ường vụ Quốc hội về giải thích một số điều 

của Lu t Quy ho ch; 

c) Đảm bảo tính bền vững trong l p quy ho ch dựa trên cả ba trụ cột 

kinh tế, xã hội v  môi trường cho một thời gian dài, tầm   ì  đế   ăm 2050; 

d) Đảm bảo tính liên tục của quy ho ch thời kỳ trước, tính kế thừa khi 

xây dựng quy ho ch của thời kỳ sau. Nội dung quy ho ch sẽ chọn lọc, kế thừa 

các chủ trươ g c í   sác   ớn của Đả g v  N    ước (tr  g đó có cụ thể hóa 

nội dung của Chiế   ược phát triển kinh tế - xã hội 2021 - 2030) cũ g   ư các 

quy ho ch cấp quốc gia trước đó; 

đ) Đảm bảo tính khoa học, dự báo, khả thi, phù hợp với khả  ă g t ực 

tế và nguồn lực thực hiện của thành phố thời kỳ 2021 - 2030 và khả  ă g  u  

động nguồn lực trong tầm   ì  đế   ăm 2050; xâ  dự g các   ươ g á , định 

 ướng phát triển phù hợp với xu thế phát triển và v   động của bối cảnh trong 

v   g  i  ước, thích ứng với biế  đổi khí h u,  ước biển dâng và giảm nhẹ 

rủi ro thiên tai; 

e) Đảm bảo tính thị trường trong việc  u  động và sử dụng có hiệu quả 

các yếu tố, nguồn lực, điều kiện phát triển kinh tế - xã hội của thành phố cũ g 

  ư tr  g xâ  dự g đị    ướng phát triển, tổ chức không gian phát triển các 

 g   ,  ĩ   vực trê  địa bàn thành phố; đảm bảo nguyên tắc thị trường có sự 

quản lý của N    ước trong phân bổ nguồn lực; 

g) Bả  đảm tí     â  dâ , sự t am gia của cơ qua , tổ c ức, cộ g 

đồ g, cá   â ; bả  đảm   i  òa  ợi íc  quốc gia, các vù g, các địa   ươ g v  

 ợi íc  của  gười dâ , tr  g đó  ợi íc  quốc gia    ca    ất; bả  đảm  gu ê  

tắc bì   đẳ g giới; 

 ) Bả  đảm t ố g   ất quả   ý      ước về qu     c ;   â  cấ ,   â  

qu ề   ợ   ý giữa các cơ qua       ước. 



5 

III. MỤC TIÊU LẬP QUY HOẠCH 

1. Mục tiêu tổng quát: 

a) Quy ho ch nhằm đá   giá t ực tr ng kinh tế - xã hội của thành phố 

Hải Phòng thời kỳ 2011 - 2020, dự bá  v  đề xuất các   ươ g á    át triển 

kinh tế - xã hội thành phố Hải Phòng thời kỳ 2021 - 2030, tầm   ì  đế   ăm 

2050, xác đị   được các qua  điểm, mục tiêu, khâu đột phá phát triển và 

  ươ g á    át triển các ngành,  ĩ   vực, lựa chọ    ươ g á  tối ưu,   ù  ợp 

với tiềm  ă g, t ế m nh của thành phố, đảm bảo phát triển bền vững dài h n 

trên cả 3 trụ cột là kinh tế - xã hội - môi trường; 

b) Quy ho c     că  cứ khoa học và công cụ pháp lý quan trọ g để 

chính quyền các cấp của thành phố Hải Phòng sử dụ g tr  g  ã   đ o, chỉ 

đ o, thống nhất công tác quả   ý      ước và ho c  định chính sách, kiến t o 

động lực phát triể ;    cơ sở để xây dựng và triển khai các kế ho ch phát triển 

kinh tế - xã hội, đầu tư cô g trê  địa bàn thành phố Hải P ò g, đảm bảo tính 

khách quan, khoa học; tổ chức không gian phát triển kinh tế - xã hội đảm bảo 

tính kết nối đồng bộ giữa quy ho ch quốc gia với quy ho ch vùng và quy 

ho ch thành phố nhằm khai thác tối đa tiềm  ă g,  ợi thế của thành phố, đá  

ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội nhanh và bền vững; 

c) Quy ho ch thành phố đưa ra được   ươ g  ướng phát triển các 

ngành quan trọ g trê  địa bàn; lựa chọ  được các   ươ g á  tổ chức, phát 

triển ho t động kinh tế - xã hội có hiệu quả,    cơ sở cho việc đề xuất:   ươ g 

án tổ chức không gian chung, hệ thống kết cấu h  tầng, hệ thố g đô t ị, nông 

thôn, các khu chức  ă g có vai trò động lực;   ươ g á  tổ chức phát triển 

m  g  ưới và không gian cho hệ thống h  tầng kỹ thu t, h  tầng xã hội, bảo vệ 

môi trường, khai thác, sử dụng hiệu quả và bảo vệ t i  gu ê  t iê    iê , đa 

d ng sinh học và ứng phó với biế  đổi khí h u... và giải pháp bố trí không 

gian phát triển hợp lý nhằm giải quyết các xu g đột về k ô g gia  trê  địa 

bàn thành phố cho các nhu cầu phát triể  tr  g tươ g  ai trê  cơ sở  u  động 

hiệu quả các điều kiện bên trong và thu hút các nguồn lực từ bên ngoài; 

d) Quy ho ch thành phố đưa ra được   ươ g á  qu     ch xây dựng 

vùng liên huyệ  đá  ứng cao nhất nhu cầu t u  út đầu tư,   át triển kinh tế - 

xã hội, vă   óa của từng khu vực và khả  ă g kết nối đồng bộ, tổng thể trong 

thành phố v  vù g Đồng bằng sông Hồng, vùng kinh tế trọ g điểm Bắc Bộ; 

đ) Quy ho ch thành phố đưa ra được danh mục và thứ tự ưu tiê  các dự 

á  đầu tư, cũ g   ư giải   á   u  động nguồn lực thực hiện quy ho ch theo 

các kịch bản phát triển; 

e) Quy ho ch thành phố đưa ra được các đị    ướng, nhiệm vụ và giải 

pháp (về cơ c ế, c í   sác ,  u  động và phân bổ các nguồn lực phát triển 



6 

kinh tế - xã hội…) tí   k ả t i; đồng thời lo i bỏ các quy ho ch chồng chéo, 

cản trở sự phát triể  trê  địa bàn; bả  đảm công khai minh b ch, công bằng 

tr  g  u  động, tiếp c   cũ g   ư   át  u  tối đa các  guồn lực trong ho t 

độ g đầu tư   át triển kinh tế - xã hội - môi trường; 

g) Việc l p quy ho ch thành phố xây dự g được hệ thố g t ô g ti , cơ 

sở dữ liệu quy ho ch thống nhất trong thành phố đá  ứng yêu cầu quản lý 

phát triển thành phố, vùng và quốc gia; 

h) L  că  cứ để các doanh nghiệp, cộ g đồ g v   gười dâ  đầu tư, ki   

doanh, sinh sống và làm việc cũ g   ư kiểm tra, giám sát, đá   giá việc thực 

hiện quy ho ch của thành phố Hải Phòng. 

2. Mục tiêu cụ t ể: 

a) Đế   ăm 2025: T       ố Hải P ò g cơ bản hoàn thành sự nghiệp 

công nghiệp hoá, hiệ  đ i   á; đ t các tiêu c í đô t ị lo i I; trở thành thành 

phố công nghiệ  t e   ướng hiệ  đ i; là trọ g điểm kinh tế biển của cả  ước, 

trung tâm dịch vụ logistics quốc gia, tru g tâm đ   t o, nghiên cứu, ứng dụng 

và phát triển khoa học - công nghệ biển của cả  ước, trung tâm nghề cá, dịch 

vụ h u cần nghề cá và tìm kiếm cứu n n khu vực phía Bắc; Cát B , Đồ Sơ  

trở thành trung tâm du lịch quốc tế. Hoàn thành việc di chuyển trung tâm 

hành chính thành phố sang phía bắc sông Cấm; xây dựng chính quyề  đô t ị 

với bộ máy tinh gọn, ho t động hiệu lực, hiệu quả. 

b) Đế   ăm 2030: Trở thành thành phố công nghiệp phát triển hiệ  đ i, 

thông minh, bền vững tầm cỡ khu vực Đô g Nam Á; tru g tâm dịch vụ 

logistics quốc tế hiệ  đ i bằng cả đường biể , đườ g    g k ô g, đường bộ 

cao tốc, đường sắt tốc độ cao; trung tâm quốc tế về đ   t o, nghiên cứu, ứng 

dụng và phát triển khoa học - công nghệ với các ngành nghề hàng hải, đ i 

dươ g  ọc, kinh tế biể . Cơ bả  đ t các tiêu chí của đô t ị lo i đặc biệt. Hoàn 

thành việc chuyể  đổi 50% số huyệ  t     đơ  vị hành chính qu n. Chính 

quyề  đô t ị được xây dựng và hoàn thiện phù hợp với yêu cầu của thành phố 

thông minh. 

c) Tầm   ì  đế   ăm 2050: Hải Phòng trở thành thành phố có trì   độ 

phát triển cao trong nhóm các thành phố    g đầu châu Á và thế giới. 

IV. NỘI DUNG LẬP QUY HOẠCH 

Các  ội du g c í   của qu     c  t       ố Hải P ò g   ải đảm bả  

các  êu cầu t e  qu  đị   của Lu t Qu     c  v  Ng ị đị   số 37/2019/NĐ-CP 

ngày 07 tháng 5  ăm 2019 của C í     ủ. Cụ t ể gồm các  ội du g sau: 

1.  P â  tíc , đá   giá, dự bá  về các  ếu tố, điều kiệ    át triể  đặc 

t ù của t       ố; 



7 

2. Đá   giá t ực tr  g   át triể  ki   tế - xã  ội, t ực tr  g sử dụ g 

đất, t ực tr  g  ệ t ố g đô t ị v   ô g t ô ; 

3. Qua  điểm, mục tiêu v   ựa c ọ    ươ g á    át triể  t       ố; 

4. P ươ g  ướ g   át triể  các  g    qua  trọ g trê  địa b   t       ố; 

5. Lựa c ọ    ươ g á  tổ c ức    t độ g ki   tế - xã  ội; 

6. P ươ g á  qu     c   ệ t ố g đô t ị,  ô g t ô  v  kết cấu    tầ g; 

7. P ươ g á    â  bổ v  k  a   vù g đất đai t e  k u c ức  ă g v  

t e     i đất đế  từ g đơ  vị      c í   cấ   u ệ ; 

8. P ươ g á  qu     c  xâ  dự g vù g  iê   u ệ , vù g  u ệ ; 

9.  P ươ g á  bả  vệ môi trườ g, bả  tồ  t iê    iê  v  đa d  g si   

 ọc trê  địa b   t       ố; 

10. P ươ g á  bả  vệ, k ai t ác, sử dụ g t i  gu ê  trê  địa b   t       ố; 

11. P ươ g á  k ai t ác, sử dụ g, bả  vệ t i  gu ê   ước,   ò g, 

c ố g k ắc   ục   u quả tác   i d   ước gâ  ra; 

12. P ươ g á    ò g, c ố g t iê  tai v  t íc  ứ g với biế  đổi k í   u 

trê  địa b   t       ố; 

13.  Xây dự g da   mục dự á  của t       ố v  t ứ tự ưu tiê  t ực  iệ ; 

14. Giải   á ,  guồ   ực t ực  iệ  qu     c ; 

15. Các  ội du g đề xuất tíc   ợ  v   qu     c ; 

16. Bá  cá  đá   giá môi trườ g c iế   ược. 

V. PHƯƠNG PHÁP LẬP QUY HOẠCH: 

Qu     c  được     dựa trê    ươ g   á  tiế  c   tổ g  ợ , đa c iều, 

đa  ĩ   vực, đảm bả  các  êu cầu về tí   k  a  ọc, tí     ù  ợ , tí   t ực 

tiễ  v  ứ g dụ g cô g  g ệ  iệ  đ i. Các   ươ g   á  cơ bả  sau được sử 

dụ g tr  g quá trì       Qu     c : 

1. P ươ g   á  điều tra, k ả  sát, t u t    t ô g ti ,   â     i, t ố g 

kê, xử  ý t ô g ti ; 

2. P ươ g   á  dự bá , xâ  dự g   ươ g á    át triể ; 

3. P ươ g   á  tíc   ợ  qu     c ; 



8 

4. P ươ g   á  t ô g ti  địa  ý, bả  đồ (GIS); 

5. P ươ g   á    â  tíc   ệ t ố g,   ươ g   á  s  sá  , tổ g  ợ ; 

6. P ươ g   á  c u ê  gia,  ội  g ị,  ội t ả ; 

7. Các   ươ g   á  k ác   ù  ợ  với qu  trì   kỹ t u t     qu     c  

t       ố Hải P ò g. 

VI. THÀNH PHẦN, CHI PHÍ VÀ TIẾN ĐỘ LẬP QUY HOẠCH 

1. Thành phần hồ sơ 

a) Phầ  vă  bản: 

- Tờ trì   t ẩm đị   v    ê du ệt qu     c ; 

- Dự t ả  Qu ết đị     ê du ệt qu     c ; 

- Bá  cá  t u ết mi   qu     c , bá  cá  tóm tắt kèm t e  các sơ đồ, 

bả  đồ t u   ỏ; 

- Bá  cá  đá   giá môi trườ g c iế   ược; 

- Các   ụ  ục v  vă  bả    á   ý  iê  qua ; 

- Các báo cáo  ội du g đề xuất tíc   ợ  v   qu     c  t       ố. 

b) Hệ t ố g bả  đồ v  sơ đồ 

Da   mục v  tỷ  ệ bả  đồ Qu     c  tỉ   qu  đị   t i mục IX P ụ  ục I 

Ng ị đị   số 37/2019/NĐ-CP  g   07 t á g 5  ăm 2019 của C í     ủ,  gồm: 

- Bả  đồ i  tỷ  ệ 1:250.000 - 1:1.000.000: Bả  đồ vị trí v  các mối qua  

 ệ của t       ố Hải P ò g. 

- Bả  đồ số v  bả  đồ i  tỷ  ệ 1:25.000 - 1:100.000 

+ Các bả  đồ về  iệ  tr  g   át triể . 

+ Bả  đồ đá   giá tổ g  ợ  đất đai t e  các mục đíc  sử dụ g. 

+ Bả  đồ   ươ g á  qu     c   ệ t ố g đô t ị,  ô g t ô . 

+ Bả  đồ   ươ g á  tổ c ức k ô g gia  v    â  vù g c ức  ă g. 

+ Bả  đồ   ươ g á    át triể  kết cấu    tầ g xã  ội. 



9 

+ Bả  đồ   ươ g á    át triể  kết cấu    tầ g kỹ t u t. 

+ Bả  đồ   ươ g á  qu     c  sử dụ g đất. 

+ Bả  đồ   ươ g á  t ăm dò, k ai t ác, sử dụ g, bả  vệ t i  gu ê . 

+ Bả  đồ   ươ g á  bả  vệ môi trườ g, bả  tồ  đa d  g si    ọc, 

  ò g, c ố g t iê  tai v  ứ g   ó biế  đổi k í   u. 

+ Bả  đồ   ươ g á  qu     c  xâ  dự g vù g  iê   u ệ , vù g  u ệ . 

+ Bả  đồ vị trí các dự á  v  t ứ tự ưu tiê  t ực  iệ . 

+ Bả  đồ c u ê  đề ( ếu có). 

- Bả  đồ số v  bả  đồ i  tỷ  ệ 1:10.000 - 1:25.000: Bả  đồ  iệ  tr  g v  

đị    ướ g   át triể  k u vực trọ g điểm của t       ố ( ếu có). 

c) Cơ sở dữ  iệu qu     c  (đĩa CD). 

2. C i   í     qu     c : T ực  iệ  t e  qu  đị    iệ      . 

3. Tiế  độ     Qu     c : K ô g quá 24 t á g kể từ  g   N iệm vụ 

    Qu     c  được   ê du ệt. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng că  cứ nội dung nhiệm 

vụ được phê duyệt t i Điều 1 của Quyết định này, tổ chức l p Quy ho ch 

thành phố Hải Phòng thời kỳ 2021 - 2030, tầm   ì  đế   ăm 2050 đảm bảo 

phù hợ  qu  định của Lu t Quy ho c  v  các qu  định hiện hành, trình cấp có 

thẩm quyền phê duyệt t e  qu  định của pháp lu t. 

Trong quá trình l p quy ho ch, Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng 

chủ động phối hợp, c p nh t thông tin với quy ho ch cấ  ca   ơ  để điều 

chỉnh, bổ sung mục tiêu, nhiệm vụ đảm bảo phù hợp với yêu cầu thực tiễn, 

tính thống nhất, đồng bộ giữa các cấp quy ho c  t e  qu  định t i Nghị quyết 

số 751/2019/UBTVQH14 ngày 16 tháng 8  ăm 2019 của Ủ  ba  T ường vụ 

Quốc hội về giải thích một số điều của Lu t Quy ho ch và phù hợ  qu  định 

của pháp lu t liên quan. 

2. Giao Bộ Kế ho c  v  Đầu tư, Bộ Tài chính, Bộ Xây dựng, Bộ Tài 

 gu ê  v  Môi trường và các bộ,  g   , cơ qua   iê  qua , theo chức  ă g, 

nhiệm vụ được gia  v  qu  định hiệ        ướng dẫn Ủy ban nhân dân thành 

phố Hải Phòng triển khai thực hiện l p Quy ho ch. 

 






